Super hoc mare, ab Engaddi, « oculo et fonte

Sur cette mer depuis Engaddi, « la fontaine du bouc, » qui est sans cesse offert pour le péché, jusqu'à Engallim, « la fontaine des veaux, » qui sont immolés au Seigneur à l'exemple du veau portant haut les cornes et battant du pied comme figure du Sauveur sur l'autel, se tiendront ces pécheurs à qui le Seigneur Jésus disait : « Venez avec moi et je ferai de vous des pêcheurs d'hommes; » *Matth.* iv, 19; et dans Jérémie : J'enverrai des pêcheurs. *Jerem.* xvi, 16. Et il y aura beaucoup d'espèces différentes, de poissons dans cette mer autrefois morte. Ce sont ces poissons que, sur l'ordre du Seigneur, Pierre tira des eaux au côté droit de la barque; il y en avait cent cinquante-trois, au point qu'un si grand nombre semblait devoir rompre le filet. *Joan.* xxi. Or les auteurs qui ont traité de la nature et de la propriété des animaux et qui ont écrit tant en latin qu'en grec sur l'*Alientique* ou l'art de pêcher — citons parmi ceux-ci un poète des plus éclatants, Oppien de Cilicie — disent qu'il y a cent cinquante-trois races de poissons; les apôtres les prirent donc toutes, tout fut pris par eux, et nobles et roturiers, riches et pauvres, tout le genre humain est tiré de la mer de ce

hædi, » qui pro peccato semper offertur, ad Engallim, « fontem vitulorum, » qui maclantur Domino et imitantur vitulum cornua efferentem et ungulas qui in typo Salvatoris ad altare, erunt piscatores, quibus loquitur Dominus Jesus : « Venite ad me et faciam vos piscatores hominum; » *Matth.* iv, 19; de quibus et Jeremias : Ecce ego, inquit, mittam piscatores. *Jerem.* xvi, 16. Et plurimæ species, imo genera piscium erunt in mari quondam Mortuo. Quos pisces ad dexteram partem jubente Domino extraxit Petrus, et erant centum quinquaginta tres, ita ut præ multitudine eorum retia rumperentur. *Joan.* xxi. Ajunt autem qui de animantium scripsere naturis et proprietate qui ἀλιευτικά tam Latino quam Græco didicere sermone, de quibus Oppianus Cilix (b) est, poeta doctissimus, centum quinquaginta tria esse genera piscium quæ omnia capta sunt ab apostolis, et nihil remansit incaptum, dum et nobiles et ignobiles, divites et pauperes, et omne ge-

(a) Josephus lib. VII de Bello Judaico, cap 12, narrat hanc vocem fuisse auditam : sed non loquitur de passione Domini, unde benigne intelligenda sunt verba Hieronymi, non ad vivum rescandam. MART.

(b) Codices mss. legunt hoc modo, de quibus *Oppianicus Cilix est poeta doctissimus*. Alii, *Appianicus*, etc. Fuit porro Oppianus genere a Zerbo Ciliciæ civitate, et scripsit ἀλιευτικά elegantissimis versibus, quæ Antonio Imperatori Severi filio obtulit, non sine doctrinæ suæ maxima commendatione. MART. — Mss. omnes *Oppianicum*, vel *Appianicum* vocant. Vulgo autem *Oppianus* audit Anazarbæus, Cilix, poeta notissimus. Id vero perquam erudite, quod piscium tot genera aptat Hieronymus historiæ Joannis xxi, 11, de centum quinquaginta tribus piscibus ab apostolis captis et a Petro tractis in terram; quo numero et S. Augustinus in eum locum significari docet, ex omni genere, sorte ac statu hominum electionem in cælestem patriam.